
 

 

UCHWAŁA NR VIII/LXXX/631/23 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 

poz. 535, poz. 1693, poz. 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania na terenie Gminy Miejskiej Wałcz przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Wałczu. 

§ 2. Przyznawanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej. 

§ 3. Wniosek, o którym mowa w § 2 składa się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałczu. 

§ 4. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych jest decyzja 

administracyjna, w której określa się miejsce i okres świadczenia usług, rodzaj i zakres przyznanych usług, 

wysokość odpłatności, które ponosi świadczeniobiorca, także miejsce i termin dokonania wpłat za przyznane 

usługi. 

§ 5. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia 

świadczeniobiorcy oraz od jego sytuacji rodzinnej ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego 

wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie gminy na ten cel. 

§ 6. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 32,00 zł 

brutto. 

§ 7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej. 

§ 8. 1. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej 

zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w części 

lub w całości, zgodnie z wartościami zawartymi w poniższej tabeli: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 7243



Wysokość dochodu w % w stosunku do 

kryterium dochodowego wynikającego z 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona 

od ceny usług opiekuńczych/specjalistycznych usług dla: 

Osób samotnie gospodarujących Osób w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% - 150%  5%  10% 

Powyżej 150% - 200%  10%  20% 

Powyżej 200% - 250%   20%  30% 

Powyżej 250% - 300%  30%  40% 

Powyżej 300% - 350%  40%  50% 

Powyżej 350% - 400%  60%  70% 

Powyżej 400% - 450%   70%  80% 

Powyżej 450% - 500%  80%  90% 

Powyżej 500%  100%  100% 

2. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze naliczane są po zakończeniu miesiąca, w którym usługi były 

świadczone. 

3. Należność za wykonane usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usługi, o którym mowa 

w § 6, wskaźnika odpłatności wskazanego w procentach, o którym mowa w § 8 ust. 1 oraz faktycznej liczby 

godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

4. Należności za wykonywane usługi opiekuńcze świadczeniobiorca jest zobowiązany wpłacać na rachunek 

bankowy Gminy Miejskiej Wałcz w terminie do 20-tego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym usługi były wykonane. 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach - na wniosek świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela 

ustawowego albo innej osoby, za zgodą świadczeniobiorcy, albo na wniosek pracownika socjalnego – 

świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za usługi opiekuńcze na 

czas określony lub nieokreślony, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

1) poniesienia przez świadczeniobiorcę strat w wyniku zdarzenia losowego; 

2) faktu, iż żądanie opłaty w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie 

lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy; 

3) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia, 

placówce opiekuńczo wychowawczej, leczniczo- rehabilitacyjnej, opiekuńczo- leczniczej lub 

pielęgnacyjno- opiekuńczej; 

5) konieczność ponoszenia znacznych wydatków w związku z długotrwałą chorobą, w tym w szczególności 

zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego oraz wyjazdów do specjalistycznych placówek leczniczych 

mieszczących się poza stałym miejscem zamieszkania świadczeniobiorcy. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wszystkie okoliczności w nim podane oraz 

zasadność udzielenia wnioskowanej ulgi. 

§ 10. Decyzję o zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z obowiązku ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze wydaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałczu. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr IV/sXXII/180/04 Rady Miasta w Wałczu z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7243



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 

 

Maciej Goszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 7243


		2023-12-28T11:56:07+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




